SCHOLIA.

Vincere causas) Addit Albertus Calcedonium ad-  
uersus dæmonum illusiones & imaginationes à melancholia  
progenitas, ualde utilem.

Tricolor species) Primus enim Calcedonij color  
Saphirinus est, secundus fuscus & pallidus modicum albes-  
cens. Tertius permixtus rubeo, sic Guil. de conchis.

Reperitur) Reperitur apud Nasamones in Aphrica  
& inter Basileam & Argentinam Isidoro referente.

DE CE-

*De Cerauneo Plinius lib. 37. cap. 9. qui Cerauneam uocat.  
Anglicus lib. 16.*

Ventorum rabie cum turbidus æstuat aër,  
Cum tonat horrendum, cum fulminat igne,  
us æther.

Nubibus illisis cœlo cadit iste lapillus,  
Cuius apud Græcos extat de fulmine nomē.  
Illis quippe locis quos cōstat fulmine tactos  
Iste lapis tantum reperiri posse putatur.

Vnde Cerauneos est græco nomine dictus:  
Nam quod nos fulmen græci dixerunt Cerau-  
num.

Qui caste gerunt hunc à fulmine nō ferietur,  
Sed neque nauigio per flumina uel mare  
uectus.

Turbine mergetur, nec fulmine percutietur.  
Ad causas etiam, uincendâq; prælia prodest,  
Et dulces somnos & dulcia somnia præstat.  
Huic dantur binæ species, totidēq; colores.  
Cristallo similem Germania mittere fertur,  
Cœruleo tantum infectum, rutiloq; colore,  
Mittit & Hispanus similem fulgore Pyropi.

## SCHOLIA.

Germania mittere fertur) *Plinius habet Carma-  
nia, quæ*

nia, quæ est regio orientalis prope Indiam & mare rubrum,  
Strabo Geograph. lib. 1.

Sotacus apud Plinium libro 17. cap. 9. Cerauneos aliquot  
esse securibus similes tradit, & his liceat expugnare urbes &  
classes, uocariq; Betulos. Aliquos etiam rotundos quibus nul- Betulus.  
la insit uirtus. Tamen Isidorus eandem uini utrosq; habere  
asserit.

DE CRISTALLO,

Cap. XXIII.

De Cristallo Plinius lib. 17. cap. 2. Albertus lib. 2. Solin.  
cap. 24. Isido. lib. 10. cap. 13.

Cristallus glacies multos durata per annos,  
Ut placuit doctis qui sic scripsere quibusdã  
Carminis antiqui, frigus tenet atq; calorem.  
Pars negat, & multis perhibent in partibus  
orbis

Cristallum nasci, qua nec uis frigoris ulla est,  
Nec glacialis hyems nunquam uiolasse pro-  
batur.

Sed certum cunctis, nec stat uiolabile tanq̃.  
Quod lapis hic soli subiectus corripit igne,  
Admotosq; sibi solet hic accendere fungos.  
Hunc etiam tritum quidam cum melle pro-  
pinant

Matribus, infantes quibus assignatur alendi,  
Quo potu credunt implerier ubera lacte.

C SCHO-

Vt placuit doctis) Potissimum Seneca qui tertio li-  
 bro naturalium quaestionum, uigesimo quinto capite, uerum  
*κρύσταλλος* id esse per Graecorum idioma probat, dum *κρύσταλλος* non  
*δρρ.* tantum lapidem sonare ait: uerum & glaciem ex qua fieri  
 creditur. Arbitratur enim caelestem aquam minimum in se  
 terreni habentem, longioris frigoris pertinacia, magis ac ma-  
 gis inspissari, donec omni aëre excluso & humore, indurescat,  
 ut lapis efficiatur. Senecae suffragatur Aristoteles & Aulus  
 Gellius noct. Attica. lib. 19. cap. 5. Et Plinius qui pertinatio-  
 & mordicus ferè illorum tuetur opinionem. Quoniam addit  
 nec alibi Crystallum reperiri, quam ubi maxime hybernae ni-  
 ues algeant, libro 17. cap. 2.